ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИС ТРАЦИ ИИ ВЕЙДЕЛЕВ СК ОГ О

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

U*

(lT) ,0и.а,l,х/ 2020г.

рАионА

Ng l"lE

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации Вейделевского
района от 14 ноября 2017 года NЬ218

Руководствуясь Федеральным законом от 11 октября 2018 года JY9З62-ФЗ
кО внесении изменений в статью 5 Федералъного закона кОб
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
FIормативных правовых актов)), во исполнение протеста прокуратуры
Вейделевского района от 29.06.2020 года, в целях приведения нормативных
ПРаВОВых актов администрации раЙона в соответствие с деЙствуюш{им
законодателъством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление
администрации ВеЙделевского раЙона от Т4 ноября 2017 года J\b2l 8 кОб
утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципаJIьFIых
нормативных правовых актов органов местFIого самоуправления
муниципального раЙона <ВеЙделевскиЙ раЙон>> БелгородскоЙ области)):

1. l. В Порядке проведения антикоррупционной экспертизы
муницип€UIьных нормативных правовых. актов и проектов муниципальных
норматйвных правовых актов органов местного самоуправления
муницип€Lпьного раЙона <<ВеЙделевскиЙ раЙою> БелгородскоЙ области)) :

- раздел 1. <Общие положения) изложить в следующеЙ редакции:
( 1. Общие положения

1.1. НаЪтоящий Порядок разработан в соответствии с ФедераJIъным
законом от |1 июля 2009 года Nq172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых акjгов и проектов нормативных правовых актов" (далее-
ФЗ- \72) и определяет правила проведения антикоррупционной экспертизьI
муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципалъных
нормативных правовых актов органов местного самоуправлениrI

МУнициП€uIьного раЙона "ВеЙделевскиЙ раЙон" БелгородскоЙ области (лалее -

нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов) в целях
выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения.I.2. в соответствии с настоящим Порядком объектом
антикоррупционной экспертизы являются нормативные правовые акты и
Проекты нормативных правовых актов Муничипчшьного совета Вейделевского
раЙона (решения) и администрации Вейделевского района (постановления).
Пр" н€uIичии признаков нормативности' содержащихся в распоряжениях и
проектахý.распоряжений администрации Вейделевского района, проводится их
антиксjррупционная экспертиза.

1 .3. Антикоррупционная экспертиза нормативного правового акта и
проекта нормативного правового акта проводитQя согласно методике
ПРОВеДения антикоррупционноЙ экспертизы нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 феврал я 2010 г. N96.>;

- пункт 3.1. изложитъ в следующей редакции:
(3. 1 . Институты гражданского общества и граждане Российской

Федерации (далее - граждане) могут за счет собственных средств проводить
независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов
(проектов нормативных правовых актов), в соответствии с методикой в
порядке, установленном Правилами проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов и tIроектов нормативных правовых
актов, утвержденными Постановлением Правительства Российской СDедерации
J\Ъ96.>;

- дополнить новым подпунктом 3. l . l . следующего содержания:
(3. 1 . 1 . Не допускается проведение независимой антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых
актов):

l ) гражданами,'имеющими неснятую или непогашенную судимостъ;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде

УВолЬнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за
совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц,
уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях,
указанных"в пункте 3 части 1 статьи 3 ФЗ,172;

4) международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями.' выполняюшими функuии

иностранногd агента. )).

2. Рекомендовать главам администраций городского и селъских поселений
Вейделевского района привести в соответствие порядок проведения
антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
и проектов муницип€IJIьных нормативных правовых актов органов местного
самоуправления на подведомственной территории.

З. Заместителю начальника управления по организационно - контрольной
и кадровой работе началънику организационно контролъного отдела
администрации Вейделевского района Гончаренко О.Н. опубликоватъ данное
постановление в печатном средстве массовой информации муниципального

района кВейделевский район>> Белгородской области
бюллетень В ейделевского района>>.

кИнформационный

4. Начальнику отдела делопроизводства, писем и по связям с

обrцественностъю и СМИ администрации Вейделевского района Авериной
Н.В. разпЬститъ данное постановление на официальном сайте администрации

L.

Вейделевского района.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

замgстителя главы администрации Вейделевского района руководителя
аппарата главы администрации Вейделевского района Клименко А.А.

Глава администрации
Вейделевского района А.Тарасенко

лист }(b из листов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Вейделевского района

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Вейделевского района от 14 ноября 2017 года Nb218

.''
Щокументу присвоен }Гs { ДЕ от 4J,PT 2020 г.

Имя электронного файла
постановление подготовлено:
Т.Шарандина u6, СF 2020 года

постановление согласовано:

Лист согласования оформил:
начальник юридического отдела Т.шарандина u/3-, DF 202ог.

лЪ

п/п
Ф.И.О., должность lата

передачи
на

согласование

Подпись Щата
согласова

ния

Пр"
меч
aHll

е

1 Клименко А.А. заместитель
главы администрации района -
руководитель аппарата главы
администрации района

/s|DХ 2о.эс /S?OX bpl

лист J\Ъ из листов

ЛИСТ РАССЫЛКИ

проекта постановления администрации Вейделевского района

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

*. Вейделевского района от 14 ноября 2017 года N218

Щокументу присвоен J\Гql jd oT/l DY 2020Г.

наименование о ганизации Кол-во экземплrI

_]

Лист рассылки оформил:

Началъник юридического отдела
администрации района Т.Шарандина n/-{, с f 2020г.

|2Администрации городского и селъских
поселений
Гончапенко о.Н.
Авепина Н.В.
Юридический отдел